
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 255 de 3 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 03/05/2022 18:32:37 - IP com n°: 10.1.1.13

 - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO:
20210027/2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 referente ao contrato n°

20210027/2021– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2022.03.14.0008 PARTES: Prefeitura Municipal de São Mateus do 

Maranhão/MA através Da Secretaria Municipal de Educação, 

inscrito no CNPJ nº06. 019.491/0001 -07 e a empresa J. A. 

CRUILLAS NETO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

19.624.426/0001-90 OBJETO: Prestação de serviços de locação de 

veículos, sem motorista, sem combustível, com quilometragem 

livre para o programa nacional de transporte escolar. VIGENCIA: 

31/12/2021 a 02/03/2022, VALOR DO CONTRATO: R$ 

223.832,00 (duzentos e vinte e três mil e oitocentos e trinta e dois 

reais). Termo aditivo de prorrogação de prazo, com 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93 

São Mateus do Maranhão/MA, 31 de dezembro de 2021. Telma da 

Silva Vieira, Secretária Municipal de Educação.

 - EDITAL - N°: 008/2022

EDITAL  Nº 008/2022-RH

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS 

DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO , torna público a 

EXONERAÇÃO A PEDIDO do(a) servidor(a) LEIDINALVA 

DOS SANTOS SILVA, do cargo efetivo de AOSD, Lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde/UBS Dr. Antonio Francisco da 

Costa Vagem, Conforme Portaria nº 047/2022-GP de 02 de maio 

de 2022, com fulcro na lei 002/91 de 21 de junho de 1991.

Gabinete do Prefeito do Município de São Mateus do 

Maranhão, Estado Maranhão, em 02 de maio de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 03/05/2022 18:32:37 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1388

Página(s) 1 de 1


